

BMP-0724-7-4/2021/LW

**Pan**  
**Tomasz Grodzki**  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z 22 września 2021 r.<sup>1</sup> przekazujące treść oświadczenia Senatora RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie *systemu szkoleń funkcjonariuszy w Policji* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Aktualnie<sup>2</sup> system szkolenia policjantów jest dwustopniowy i obejmuje szkolenie zawodowe podstawowe oraz szkolenie zawodowe dla absolwentów szkół wyższych. Zgodnie z przepisami prawa<sup>3</sup> bezpośrednio po przyjęciu do służby funkcjonariusza kieruje się na szkolenie zawodowe podstawowe. Przygotowuje ono do wykonywania zadań służbowych na stanowiskach, na których są wymagane kwalifikacje zawodowe podstawowe.

Program szkolenia zawodowego podstawowego został opracowany zgodnie z metodologią tzw. modułów umiejętności zawodowych, w której zadania służbowe na stanowisku policjanta stanowią kryterium doboru oraz organizacji treści nauczania lub uczenia się. Szkolenie to składa się z dziesięciu jednostek modułowych. Każda z nich została podzielona na mniejsze, samodzielne partie materiału (tzw. jednostki szkolne) odpowiadające kolejnym etapom realizacji zadania służbowego. Szkolenie kończy się egzaminem końcowym zdawanym przed komisją egzaminacyjną.

Obecnie podstawą przeprowadzenia ww. szkolenia jest zmodyfikowany program, opracowany na polecenie Komendanta Głównego Policji, gwarantujący przygotowanie funkcjonariusza do właściwego wykonywania zadań na stanowisku podstawowym. Założenia ww. programu uwzględniają wymóg realizacji szkolenia zawodowego podstawowego w warunkach zachowania reżimu sanitarno-epidemiologicznego.

W 2015 r.<sup>4</sup> czas trwania programu szkolenia zawodowego podstawowego obejmował 996, natomiast w 2020 r.<sup>5</sup> wynosił 1 123 godziny dydaktyczne. Skrócenie w 2020 r. okresu szkolenia zawodowego podstawowego wynikało z konieczności spełnienia wymogów sanitarnych związanych z ogłoszonym stanem epidemii. Mając na uwadze wydane w 2020 r. przepisy prawa<sup>6</sup> kluczowe stało się zapewnienie ciągłości funkcjonowania systemu szkolenia, przy jednoczesnym zachowaniu niezbędnego reżimu sanitarnego. Dlatego opracowano program szkolenia zawodowego podstawowego prowadzonego w warunkach ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, który obejmował 544 godziny<sup>7</sup>. Umożliwiło to dostosowanie szkolenia zawodowego policjantów do obowiązującej wówczas sytuacji, a skrócenie czasu jego trwania pozwoliło na zwiększenie liczby szkolonych funkcjonariuszy.

<sup>1</sup> Znak: BPS/043-30-1235/21.

<sup>2</sup> Stan na dzień 20 października 2021 r.

<sup>3</sup> Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji, Dz.U. Nr 126 poz. 877, z późn. zm., dalej: „rozporządzenie”, par. 10 ust. 1.

<sup>4</sup> Zgodnie z decyzją nr 244 Komendanta Głównego Policji z dnia 9 lipca 2014 r. zmieniająca decyzję w sprawie programu szkolenia zawodowego podstawowego, Dz.Urz. Kom. Gł. Policji poz. 49.

<sup>5</sup> Na podstawie decyzji nr 168 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie programu szkolenia zawodowego podstawowego, Dz.Urz. Kom. Gł. Policji poz. 83.

<sup>6</sup> Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, Dz.U. poz. 374, z późn. zm.

<sup>7</sup> Na podstawie decyzji nr 226 Komendanta Głównego Policji z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie programu szkolenia zawodowego podstawowego realizowanego w warunkach ogłoszonego stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, Dz.Urz. Kom. Gł. Policji poz. 45.

W związku ze zmieniającą się sytuacją epidemiczną są podejmowane działania mające na celu zniwelowanie zagrożenia związanego z zakażeniem słuchaczy odbywających szkolenie zawodowe w jednostkach Policji.

Odbywanie nauki w ramach omawianego szkolenia jest pierwszym z trzech etapów adaptacji zawodowej policjanta prowadzonej w okresie służby przygotowawczej i trwającej trzy lata. Po szkoleniu zawodowym podstawowym osoby przyjęte do służby są delegowane do czasowego jej pełnienia w oddziale prewencji Policji lub samodzielny pododdziale prewencji Policji (OPP lub SPPP), a następnie, wspierani przez opiekuna służbowego, wykonują zadania służbowe w jednostkach organizacyjnych Policji.

Adaptacja zawodowa policjanta ma miejsce w okresie służby przygotowawczej, a jej celem jest przygotowanie do wykonywania zadań i czynności służbowych oraz kształtowanie postaw zgodnie z dokumentem pn. „Zasady Etyki Zawodowej Policjanta”. Przebieg tego procesu reguluje decyzja nr 222 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie adaptacji zawodowej policjantów<sup>8</sup>. Składa się on z następujących etapów:

- odbywania nauki w ramach szkolenia zawodowego podstawowego;
- delegowania do czasowego pełnienia służby w OPP lub SPPP;
- pełnienia służby w jednostce, w której funkcjonariusz został mianowany na określone stanowisko.

Zgodnie z par. 2 decyzji nr 222 na każdym z etapów adaptacji zawodowej policjant jest wspierany przez opiekuna służbowego.

W związku z pytaniem o szkolenia policjantów z techniki wybijania szyb, na podstawie informacji otrzymanych z Komendy Głównej Policji (KGP), informuję, że tematyka ta stanowi przedmiot zajęć dotyczących zatrzymania osób poruszających się pojazdami. Jest ona realizowana w ramach szkolenia zawodowego podstawowego dla wszystkich nowo przyjętych policjantów oraz podczas doskonalenia zawodowego w trakcie zajęć obejmujących tę problematykę.

Odnosząc się do pytania na temat zajęć na strzelnicy informuję, że w trakcie szkolenia zawodowego podstawowego funkcjonariusze nabywają wiedzę o posługiwaniu się bronią palną. Po ukończeniu tego szkolenia, mogą być oni kierowani na kursy specjalistyczne, w ramach doskonalenia centralnego. Celem tego, oprócz zdobywania, aktualizowania, rozszerzenia oraz pogłębiania wiedzy i umiejętności zawodowych, wymaganych przy wykonywaniu czynności służbowych, jest także uzyskanie dodatkowych uprawnień np. instruktorskich związanych z posługiwaniem się bronią palną. Ponadto w ramach doskonalenia lokalnego są prowadzone zajęcia służące utrzymaniu i podnoszeniu umiejętności strzeleckich policjantów. Odbywają się one zgodnie z potrzebami rozpoznanymi przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji. Doskonalenie zawodowe lokalne w kwestii wyszkolenia strzeleckiego obejmuje strzelanie z broni palnej krótkiej, oraz innych rodzajów broni palnej, będącej na wyposażeniu Policji. Liczba amunicji użytej przez policjanta na zajęciach z doskonalenia strzeleckiego w ramach poszczególnych rodzajów strzelań jest uzależniona od warunków strzelania oraz od wielokrotności prowadzenia takich zajęć. Natomiast rodzaje strzelań są ustalane przez KGP na dany rok i są jednolite dla wszystkich jednostek organizacyjnych Policji, z wyłączeniem funkcjonariuszy służby kontrterrorystycznej, która realizuje strzelania według własnych założeń i potrzeb. Wykonanie strzelań jest uzależnione m.in. od zidentyfikowanych potrzeb szkoleniowych i specyfiki pełnionej służby.

Na podstawie podpisanego 1 października 2020 r. przez Ministra Obrony Narodowej, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Sprawiedliwości porozumienia w sprawie ustalenia zasad wzajemnego korzystania ze strzelnic przez jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej, Policję, SG, SOP oraz Służbę Więzienną resort obrony narodowej prowadzi prace nad projektem narzędzia informatycznego w formie interaktywnej mapy strzelnic SI STRZELNICA, który będzie głównym elementem systemu komunikacji pomiędzy administratorami strzelnic a jednostkami ww. resortów. Celem tego będzie ułatwienie dostępu do obiektów umożliwiających prowadzenie zajęć na temat wyszkolenia strzeleckiego m.in. funkcjonariuszy Policji.

Mając na uwadze pytania o szkolenia w kwestii zatrzymywania niebezpiecznych przestępców informuję, że zagadnienie to jest omawiane w czasie szkolenia zawodowego podstawowego oraz kursu specjalistycznego dla policjantów podejmujących interwencje wobec osób agresywnych

<sup>8</sup> Dz.Urz. Kom. Gł. Policji poz. 29, dalej: „decyzja nr 222”.

i niebezpiecznych, kursu specjalistycznego z zakresu taktyki i technik interwencji, a także kursu specjalistycznego dla policjantów realizujących zatrzymania niebezpiecznych przestępców.

W 2015 r. szkolenia z omawianego obszaru odbywały się w:

- 8 edycjach – podczas szkolenia zawodowego podstawowego;
- 18 edycjach – w czasie kursu specjalistycznego z zakresu taktyki i technik interwencji;
- 18 edycjach – w ramach kursu specjalistycznego dla policjantów realizujących zatrzymania niebezpiecznych przestępców;
- 52 edycjach – podczas kursu specjalistycznego dla funkcjonariuszy podejmujących interwencje wobec osób agresywnych i niebezpiecznych.

W 2020 r. odbyło się 9 edycji szkoleń, w czasie których poruszono kwestie zatrzymania niebezpiecznych przestępców – w zakresie szkolenia zawodowego podstawowego, po jednej edycji podczas: kursu specjalistycznego dla policjantów realizujących zatrzymania niebezpiecznych przestępców oraz kursu specjalistycznego dla policjantów podejmujących interwencje wobec osób agresywnych i niebezpiecznych. Jeśli chodzi o liczbę szkoleń przeprowadzonych w 2020 r., poświęconych zatrzymaniu niebezpiecznych przestępców, informuję, że z uwagi na bieżącą sytuację epidemiczną szkolenia zawodowe i doskonalenie zawodowe centralne w normalnym trybie odbywało się jedynie od stycznia do połowy marca 2020 r. Z powodu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 działalność jednostek szkoleniowych Policji od połowy marca do czerwca 2020 r. została zawieszona, a w kolejnych miesiącach znacznie ograniczona. Wprowadzenie obostrzeń sanitarno-epidemiologicznych w jednostkach szkoleniowych Policji spowodowało radykalne zmniejszenie liczby dostępnych miejsc kwaterunkowych.

Odnosząc się do pytania o testy psychologiczne, które mają sprawdzić czy kandydat nadaje się do służby w Policji, informuję, że w 2015 r. do testu przystąpiło 22 889 osób (pozytywny wynik otrzymało 7 113, natomiast negatywny – 15 776 z nich). W 2020 r. do testu psychologicznego zgłosiło się 9 471 osób (pozytywny wynik otrzymało 6 927, natomiast negatywny – 2 544 z nich).

Istotne zmiany dotyczące zasad przeprowadzania testów psychologicznych weszły w życie 21 lipca 2020 r.<sup>9</sup>. Dotyczyły one m.in.:

- wydłużenia terminu ważności pozytywnego wyniku testu psychologicznego z 12 do 24 miesięcy od dnia jego wykonania. Wyeliminowało to sytuacje, w których kandydat po uzyskaniu pozytywnego wyniku z testu psychologicznego, a następnie negatywnego wyniku z ustalenia zdolności fizycznej i psychicznej do służby lub rozmowy kwalifikacyjnej był poddawany testowi psychologicznemu w kolejnym postępowaniu kwalifikacyjnym. Zmiana ta ma również znaczący wpływ na ekonomikę procedury doboru do służby w Policji. Kandydat, który w poprzednim postępowaniu uzyskał pozytywny wynik z testu psychologicznego nie będzie obowiązany po raz kolejny przystępować do tego etapu;
- zwiększenia liczby metod badawczych stosowanych na etapie testu psychologicznego i dostosowanie do tej zmiany ich nazewnictwa. Stworzyło to możliwość przeprowadzania pogłębionej analizy psychologicznej, predyspozycji intelektualnych i osobowościowych kandydatów do służby na etapie testu psychologicznego, a uzyskane na podstawie tak prowadzonych badań pozytywne opinie psychologiczne są uwzględnione na etapie ustalania zdolności fizycznej i psychicznej kandydata do służby. Określono również katalog przypadków wywołujących skutek w postaci wykluczenia osoby ubiegającej się o służbę z udziału w teście psychologicznym, co jest równoznaczne z uzyskaniem przez nią negatywnego wyniku z testu psychologicznego.

Mając na uwadze pytanie dotyczące sprawności fizycznej policjantów informuję, że zgodnie z przepisami prawa<sup>10</sup> policjant jest obowiązany utrzymywać sprawność fizyczną zapewniającą wykonywanie przez niego zadań służbowych, w szczególności poprzez udział w doskonaleniu zawodowym, o którym mowa w przepisach dotyczących szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji. Sprawność fizyczną, o której mowa w art. 61a ust. 1 ustawy, ocenia się na podstawie wyników testu sprawności fizycznej funkcjonariuszy.

<sup>9</sup> Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji, Dz.U. poz. 1271.

<sup>10</sup> Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, Dz.U. z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm., dalej: „ustawa”, art. 61a.

W celu utrzymania sprawności fizycznej policjantów w jednostkach organizacyjnych Policji<sup>11</sup> jest prowadzone doskonalenie zawodowe lokalne, a także działania umożliwiające udział funkcjonariuszy w doskonaleniu zawodowym lokalnym poświęconym pogłębianiu umiejętności z taktyki i technik interwencji oraz podnoszeniu poziomu ogólnej sprawności fizycznej (w celu utrzymania optymalnego przygotowania policjantów do wykonywania zadań służbowych).

Jednocześnie informuję, że w Policji funkcjonuje 313 siłowni, z których korzystają funkcjonariusze. Pomieszczenia do treningu siłowego znajdują się w każdej jednostce szkoleniowej Policji i są dostępne dla słuchaczy biorących udział w szkoleniach i doskonaleniach zawodowych centralnych oraz dla kadry dydaktycznej w ramach doskonalenia zawodowego lokalnego.

Z poważaniem  
z up. Maciej Wąsik  
Sekretarz Stanu  
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  
*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*

Orzymuje:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

---

<sup>11</sup> Zgodnie z przepisami rozporządzenia.



WYGENEROWANO: 2022-02-16  
10:06:19+01:00

WeryfikacjaPodpisu.pl - Usługa zaufania

## Elektroniczne Poświadczenie Weryfikacji (EPW)

678d1c3797c5c23249aef130c785d37cba7807c19d225f047874953e67486e90

identyfikator weryfikacji

**KW\_1906931\_BM\_plik1.DOC.XAdES**

md5: 9973ed87a2f28e50efaa478f04a2b996

**KW\_1906931\_BM\_plik1.DOC**

md5: 2461c998dc612f452d176af9749e2b90

Nazwy uploadowanych plików

1.

Integralność:	Zachowana - podpisane dane nie zostały zmodyfikowane od czasu ich elektronicznego uwierzytelnienia
Podpisujący:	Maciej Roman Wąsik, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji
Rodzaj uwierzytelnienia:	Kwalifikowany podpis elektroniczny
Deklarowany czas złożenia podpisu:	2022-02-14 15:22:59+01:00

2022-02-16 10:06:16+01:00

czas weryfikacji

**MADKOM SA (KRS: 0000394954)**

Dostawca usług zaufania (art. 3, pkt 19 eIDAS)

Niniejsze poświadczenie w oryginale ma postać elektroniczną. Autentyczność poświadczenia sprawdzisz, podając unikalny identyfikator weryfikacji na <https://WeryfikacjaPodpisu.pl>.